
1 

 

OBEC VŠELIBICE 

Zastupitelstvo obce Všelibice 
 

Zápis č. 28 z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Všelibice, 
které se konalo v pondělí 24. září 2018 od 19:00 hodin v Kulturní místnosti ve Všelibicích. 

 

Veřejného zasedání se zúčastnilo dle přiložené prezenční listiny:  
14 zvolených členů OZ + 1 omluven (Markéta Koptíková)  
6 občanů 
 
Program: 

1. Zahájení, zpráva o činnosti obecní rady a vyřízení připomínek 
2. Interpelace členů obecního zastupitelstva 
3. Požární řád obce 
4. Majetkové operace 
5. Projednání těžby dřeva 
6. Vyhlášení výzvy na zimní údržbu komunikací 
7. Rozpočtové opatření č. 5/2018 
8. Různé 

 
1. Zahájení zasedání zastupitelstva obce: 

Jednání zahájila a řídila Bc. Martina Sluková, starostka. Přivítala přítomné členy zastupitelstva, občany a hosty 
a provedla kontrolu prezence.  
Starostka konstatovala, že je dle prezenční listiny (viz příloha č. 1) přítomno 13 zastupitelů, což je nadpoloviční vět-
šina členů zastupitelstva obce a zastupitelstvo je tak schopné přijímat usnesení. 
Určila zapisovatelkou Janu Sadílkovou. Nikdo neměl jiný návrh. 
Dále navrhla ověřovatele zápisu Dalibora Bintera a Josefa Lebedu. 
 

Návrh usnesení č. ZO/370/28/2018: 
 
Zastupitelstvo obce Všelibice volí ověřovatele zápisu Dalibora Bintera a Josefa Lebedu. 
 
Hlasování: pro 13 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. ZO/370/28/2018 bylo schváleno. 

 
Schválení programu jednání zastupitelstva obce:  
Bc. Martina Sluková přednesla program tak, jak byl uveřejněn na pozvánce. 

 

Návrh usnesení č. ZO/371/28/2018: 
 
Zastupitelstvo obce Všelibice schvaluje navržený program veřejného zasedání. 
 
Hlasování: pro 13 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. ZO/371/28/2018 bylo schváleno. 

 
Zpráva o činnosti rady obce Všelibice (viz příloha č.2 ): 
Starostka obce přečetla zprávu o činnosti Rady obce Všelibice za období 27.6.2018 – 24.9.2018. 
V 19:10 se dostavil zastupitel Mgr. Ondřej Rybář, přítomno 14 zastupitelů. 
 
 



2 

 

Připomínky z minulého VZOZ: dotaz zastupitelky Ing. Magdalény Slavíkové - v jaké hodnotě obec odepsala majetek? 
Odpověděla účetní Jana Sadílková, že celkový odpis majetku k 31.12.2017 byl v hodnotě 213 858,01 Kč. 
 

2. Interpelace členů obecního zastupitelstva: 
    Žádné nebyly.  
 
3. Požární řád (viz příloha č. 3):  

Starostka přeložila návrh Požárního řádu obce Všelibice. Změny se týkají především příloh č. 1 a 2.  

Návrh usnesení č. ZO/372/28/2018: 
 
Zastupitelstvo obce Všelibice schvaluje Požární řád obce Všelibice č. 1/2018. 
 
Hlasování: pro 14 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. ZO/372/28/2018 bylo schváleno. 

 

4. Majetkové operace: 
a) Záměr prodeje (viz příloha č. 4) p. p. č. 963/37 k. ú. Všelibice , ostatní plocha o výměře 136 m² a p. p. č. 1114/7  

k. ú. Všelibice, ostatní plocha o výměře 27 m² za min cenu 35,- Kč/ 1 m², budoucímu majiteli budou připočteny ná-
klady na zaměření a vklad na katastr: záměr byl vyvěšen na úřední desce od 24.7. – 9. 8. 2018 . Přišla jedna nabídka 
od Radka Ludvíka, Březová, cena 35,- Kč za 1 m², zaplatí náklady na zaměření a vklad na katastr nemovitostí. 

 

Návrh usnesení č. ZO/373/28/2018: 
 
Zastupitelstvo obce Všelibice schvaluje Kupní smlouvu s Radkem Ludvíkem na p.p.č. 963/37 v k. ú. Všelibice, ostatní 
plocha, o výměře 136 m² a p. p. č. 1114/7 v k. ú. Všelibice, ostatní plocha o výměře 27 m² , oboje ve vlastnictví obce 
Všelibice, a to za částku 35,- Kč/1m², s tím že mu budou připočteny náklady na zaměření a vklad a pověřuje    
starostku obce sepsáním smlouvy.  
 
Hlasování: pro 13 / proti 0 / zdrželi se 1 / Usnesení č. ZO/373/28/2018 bylo schváleno. 

 
b) Směna pozemků (viz příloha č. 5) obce Všelibice s paní Marcelou Streinerovou. Jedná se o nově zaměřenou p. p. č. 

744/4 k. ú. Všelibice, ostatní plocha o výměře 78 m², ve vlastnictví obce Všelibice (obec Všelibice si ponechá z této 
parcely nově oddělenou p. p. č. 744/22) a p. p. č. 784/5 oddělené z p. p. č. 784/1 k. ú. Všelibice, zahrada o výměře 
78 m² ve vlastnictví paní Marcely Streinerové, Všelibice.  

 

Návrh usnesení č. ZO/374/28/2018: 
 
Zastupitelstvo obce Všelibice schvaluje Záměr směny pozemků p. p. č. 744/4 k. ú. Všelibice, ostatní plocha, o výmě-
ře 78 m² ve vlastnictví obce Všelibice a p. p. č. 784/5 oddělené z p. p. č. 784/1 k. ú. Všelibice, zahrada o výměře 78 
m² ve vlastnictví paní Marcely Streinerové, Všelibice. 
 
Hlasování: pro 14 / proti 0/ zdrželi se 0/ Usnesení č. ZO/374/28/2018 bylo schváleno. 

 
c) Směna pozemků (viz příloha č. 6) obce Všelibice s panem Radkem Vajsem.  

Jedná se o p. p. č. 225/4 oddělené z p. p. č. 225/3, lesní pozemek o výměře 1 956 m², p. p. č. 316/3, trvalý travní 
porost o výměře 1 227 m² oboje k. ú. Všelibice ve vlastnictví obce Všelibice a p. p. č. 316/5, trvalý travní porost 
o výměře 40 m², p. p. č. 860/1, ostatní plocha o výměře 825 m², p. p. č. 860/8, trvalý travní porost o výměře 1 858 
m², p. p. č. 860/17, vodní plocha o výměře 240 m², p. p. č. 1052/2, ostatní plocha o výměře 30 m², p. p. č. 1052/5, 



3 

 

ostatní plocha o výměře 190 m² vše v k. ú. Všelibice ve vlastnictví pana Radka Vajse, Soběslavice. Celkově se ve 
směně jedná o 3 183 m².  

 

Návrh usnesení č. ZO/375/28/2018: 
 
Zastupitelstvo obce Všelibice schvaluje Záměr směny pozemků  
p. p. č. 225/4 oddělené z 225/3, lesní pozemek o výměře 1 956 m², 
p. p. č. 316/3, trvalý travní porost o výměře 1 227 m² oboje k. ú. Všelibice ve vlastnictví obce Všelibice a  
p. p. č. 316/5, trvalý travní porost o výměře 40 m²,  
p. p. č. 860/1, ostatní plocha o výměře 825 m²,  
p. p. č. 860/8, trvalý travní porost o výměře 1 858 m², 
p. p. č. 860/17, vodní plocha o výměře 240 m²,  
p. p. č. 1052/2, ostatní plocha o výměře 30 m²,  
p. p. č. 1052/5, ostatní plocha o výměře 190 m² vše v k. ú. Všelibice ve vlastnictví pana Radka Vajse.   
 
Hlasování: pro 14 / proti 0/ zdrželi se 0/ Usnesení č. ZO/375/28/2018 bylo schváleno. 

 
5. Projednání těžby a prodeje dřeva (viz. příloha č. 7):  

Výzva na těžbu dřeva byla vyvěšena na úřední desce od 22.8. – 25.9.2018. K Výzvě na těžbu dřeva nepřišla žádná 

nabídka. 

Dílčí zprávu o lesním hospodaření podal odborný lesní hospodář obce Všelibice René Jarolímek. Upozornil na fakt, 

že ceny dřeva jsou teď všude nízké, a proto se nevyplatí ho prodávat. Kůrovec se v obecních lesích vyskytuje 

v omezené míře. Polomů po poslední vichřici není mnoho. Za poslední 4 roky se vytěžilo kolem 4 000 m³ a vysadilo 

44 000 sazenic. Provádíme oplocení vysázených sazenic, protože škody okusem lesní zvěří by byly vysoké.  

 

Návrh usnesení č. ZO/376/28/2018: 
 
Zastupitelstvo obce Všelibice bere na vědomí Zprávu o lesním hospodaření. 
 
Hlasování: pro 14 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. ZO/376/28/2018 bylo schváleno. 

 
6. Výzva na zimní údržbu komunikací (viz příloha č. 8 a 9): 

Starostka navrhla výzvu opět jako minulou zimu pro dvě lokality – lokalita Všelibicko a lokalita Vrtecko s tím, že 

zimní údržbu Všelibice a Budíkova zajistí obec svépomocí. 

 

Návrh usnesení č. ZO/377/28/2018: 
 
Zastupitelstvo obce Všelibice schvaluje vyhlášení Výzvy na zimní údržbu komunikací 2018 – 2019 pro lokalitu  
Všelibicko. 
 
Hlasování: pro 14 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. ZO/377/28/2018 bylo schváleno. 

 
 
 
 
 
 



4 

 

Návrh usnesení č. ZO/378/28/2018: 
 
Zastupitelstvo obce Všelibice schvaluje vyhlášení Výzvy na zimní údržbu komunikací 2018 – 2019 pro lokalitu  
Vrtecko. 
 
Hlasování: pro 14 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. ZO/378/28/2018 bylo schváleno. 

 
7. Rozpočtové opatření č. 5/2018 (viz příloha č. 10): 

Návrh rozpočtového opatření přečetla Jana Sadílková. Týká se příjmů a výdajů na volby a navýšení výdajů na po-
ložku lesy. 
 

Návrh usnesení č. ZO/379/28/2018: 
 
Zastupitelstvo obce Všelibice po projednání schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2018. 
 
Hlasování: pro 14 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. ZO/379/28/2018 bylo schváleno. 

 
8. Různé : 

• Starostka obce informovala, že ve dnech 5. a 6. 10. 2018 se konají Volby do zastupitelstev obcí.   

• Dále starostka sdělila, že 10. 10. 2018 se koná očkování psů starších 3 měsíců. Podrobnosti jsou na vývěskách. 

• Zdeněk Česák se zeptal, zda je už vyčerpána dotace na opravu veřejného osvětlení. Starostka odpověděla, že 
dotace ještě není vyčerpána. Probíhají výměny světel ve Všelibicích, Budíkově a na Rovni. Dále se budou postupně 
vyměňovat světla i částečně sloupy dle potřeby.  

• Zdeněk Lebeda se zeptal, jak dlouho bude ještě trvat, než se opraví potrhané dráty veřejného rozhlasu na Budí-
kově. Starostka odpověděla, že se čekalo na vyjádření pojišťovny a do 14 dnů se bude opravovat pomocí objedna-
né plošiny.   

• Jitka Rybářová upozornila na špinavá okna od barvy v čekárně na Vrtkách. Starostka odpověděla, že se ještě na-
tírá a poté bude uklizena.  

• Jiří Müller upozornil na rozbité okno v čekárně na Malčicích. Starostka obce sdělila, že se s touto opravou  
počítá v nejbližších dnech. 

• Dále starostka obce sdělila, že zvon na Vrtkách už je vyřezán z větví a zaměstnanci obce se ho pokusí vyčistit. 

• Starostka obce poděkovala všem zastupitelům i občanům za jejich práci pro obec Všelibice. 
 

Starostka obce schůzi ukončila v 19:50 hod. 
Všelibice, 24. září 2018 

 
Zapsala:   Jana Sadílková     ………………………………………. 

 
Zápis ověřili:  Dalibor Binter        ………………………………………. 

                 
 Josef Lebeda          ………………………………………. 
 

 
 

 
.……………………………………….                                  …………………………………….…. 

   Denisa Jandusová                                           Bc. Martina Sluková 
    místostarostka                                                starostka   


